



Anexo 2

Relatório de Execução Físico - Financeiro;



Plano = Total Previsto no PT

Realizado = Total realizado do insumo

Recebeu = Remanejamento de recurso

Retirou = Remanejamento de recurso

Saldo do insumo

Obras civis para implantação da sede da Estação Ecológica Estadual de Guaxindiba - 2011

Obras civis para implantação da sede da Estação Ecológica Estadual de Guaxindiba - 2011							2011				2012				2013				2014				
Descrição	Elemento de despesa	Fonte	Unidade	Qtde	V. Unitário (R\$)	Modalidade	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	V. Total (R\$)
Objetivo Específico A1 - Consolidar e prover completa infraestrutura de apoio para administração, fiscalização e uso público restrito às escolas e fortalecimento da pesquisa científica a partir das obras.																							
Resultado Esperado A11 - Implantação das edificações e de urbanização e paisagismo EEE Guaxindiba.																							
Atividade A111 - Contratação de empresa de construção civil para implantação de infraestrutura necessária ao funcionamento da UC.																							
Obras Sede Estação Ecológica Estadual de Guaxindiba.	Consultoria pessoa jurídica	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	2.477.837,28	Aquisição/Contratação Funbio				Plano 2.477.837,28	Realizado 2.948.105,27		Retirou 7.237,81			Recebeu 473.668,61	Recebeu 3.837,19					2.477.837,28	
																							2.948.105,27
																							477.505,80
																							7.237,81
																							0,00
Insumo para inclusão de recursos no projeto - a ser remanejado	Consultoria pessoa jurídica	FMA - Porto do Acu (LLX)	Real	1	473.668,61	Aquisição/Contratação Funbio										Plano 473.668,61	Retirou 473.668,61						473.668,61
																							0,00
																							0,00
																							473.668,61
																							0,00
Objetivo Específico A2 - Aquisição de veículo, equipamentos, mobiliário, utensílios e uniformes.																							
Resultado Esperado A21 - Estruturação da EEE Guaxindiba.																							
Atividade A211 - Aquisição de veículo.																							
Veículo	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	120.875,00	Aquisição/Contratação Funbio				Plano 120.875,00		Realizado 132.865,32	Recebeu 7.237,81			Recebeu 4.950,00						120.875,00	
																							132.865,32
																							12.187,81
																							0,00
																							197,49
Objetivo Específico A212 - Aquisição de mobiliário e equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos.																							
Aparadouro para sala de reuniões.	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	592,90	Aquisição/Contratação Funbio				Plano 592,90							Realizado 677,93	Recebeu 124,10	Retirou 33,12				592,90
																							677,93
																							124,10
																							33,12
																							5,95
Armário (guarda-roupa)	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	6	2.840,94	Aquisição/Contratação Funbio				Plano 17.045,64						Realizado 6.599,38			Realizado 839,00				17.045,64
																							7.438,38
																							0,00
																							0,00
																							9.607,26
Armário administração.	Bem	FMA - Porto do	Unidade	1	1.661,90	Aquisição/Contratação Funbio				Plano 1.661,90								Retirou	Retirou				1.661,90
																							0,00

Gaveteiro	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	10	737,28	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 7.372,80	Realizado 4.374,83											4.374,83
																			0,00
																			0,00
																			2.997,97
																			1.015,64
Mesa da administração	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	2	507,82	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 1.015,64							Retirou 943,50					0,00
																			0,00
																			943,50
																			72,14
																			716,10
Mesa da chefia	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	716,10	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 716,10	Realizado 567,46											567,46
																			0,00
																			0,00
																			148,64
																			398,94
Mesa de apoio para auditório	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	398,94	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 398,94	Realizado 436,95					Recebeu 38,01						436,95
																			38,01
																			0,00
																			0,00
																			1.007,58
Mesa de apoio para sala	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	3	335,86	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 1.007,58	Realizado 579,19					Retirou 371,17						579,19
																			0,00
																			371,17
																			57,22
																			582,87
Mesa de centro	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	3	194,29	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 582,87	Realizado 954,04					Recebeu 371,17						954,04
																			371,17
																			0,00
																			0,00
																			4.590,30
Mesa de jantar	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	3	1.530,10	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 4.590,30	Realizado 2.937,07											2.937,07
																			0,00
																			0,00
																			1.653,23
																			1.199,54
Mesa de reunião para oito pessoas	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	1.199,54	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 1.199,54	Realizado 814,80											814,80
																			0,00
																			0,00
																			384,74
																			738,32
																			2.673,92
Mesa do palestrante	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	738,32	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 738,32	Realizado 2.673,92					Recebeu 1.995,00						1.995,00
																			0,00
																			59,40
																			5.253,72
																			4.220,34
Mesa em L administração	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	4	1.313,43	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 5.253,72	Realizado 4.220,34					Retirou 690,07						0,00
																			690,07
																			343,31
																			398,94
Mesa para cozinha	Bem	FMA - Porto do Acu	Unidade	1	398,94	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 398,94												0,00
																			0,00
																			0,00

http://mataatlanticarj.funbio.org.br/relatorios/relatorio_consolidado.asp?select_projeto=123&modalidade=&fonte=15&data_ini... 05/05/2014

Bebedouro	Bem	Porto do Acu (LLX)	Unidade	2	1.080,56	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 2.161,12	Realizado 1.930,00	Retirou 137,05	1.930,00	0,00	137,05	94,07
Cafeteira	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	4	119,90	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 479,60	Realizado 287,60		479,60	287,60	0,00	0,00
Churrasqueira	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	2	128,23	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 256,46	Realizado 175,82		256,46	175,82	0,00	0,00
Escada	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	354,95	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 354,95	Realizado 449,90	Recebeu 94,95	354,95	449,90	94,95	0,00
Fax	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	292,60	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 292,60	Realizado 320,00	Recebeu 27,40	292,60	320,00	27,40	0,00
Ferro de passar	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	3	91,22	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 273,66	Realizado 269,70		273,66	269,70	0,00	0,00
Fogão quatro bocas	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	4	886,23	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 3.544,92	Realizado 2.879,60		3.544,92	2.879,60	0,00	0,00
Frezzer	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	4	1.439,90	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 5.759,60	Realizado 5.475,60		5.759,60	5.475,60	0,00	0,00
Geladeira	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	4	2.785,56	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 11.142,24	Realizado 7.320,00	Retirou 1.995,00	11.142,24	7.320,00	0,00	1.995,00
Liquidificador	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	4	126,86	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 507,44	Realizado 467,60		507,44	467,60	0,00	0,00
Máquina de lavar	Bem	FMA - Porto do Acu	Unidade	3	1.502,24	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 4.506,72	Realizado 3.264,00		4.506,72	3.264,00	0,00	0,00

Utensílios de copa/cozinha	Bem	Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	16.174,96	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 16.174,96	Retrou 4.950,00 Realizado 10.348,22	10.548,22
									0,00
									4.950,00
									876,74
Utensílios de banheiro/lavanderia	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	9.119,96	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 9.119,96	Realizado 2.985,46	9.119,96
									2.985,46
									0,00
									0,00
									5.134,50
Utensílios de cama	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	10.355,58	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 10.355,58	Realizado 6.082,65	10.355,58
									6.082,65
									0,00
									0,00
									4.272,93
Objetivo Especifico A214 - Contratação de empresa de serviços de confecção de uniformes									
Uniformes	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	10.506,00	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 10.506,00		10.506,00
									0,00
									0,00
									0,00
									10.506,00
Objetivo Especifico A215 - Aquisição de coturnos									
Coturnos	Bem	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	30	130,00	Aquisição/Contratação Funbio	Plano 3.900,00		3.900,00
									0,00
									0,00
									0,00
									3.900,00
Total planejado						Total realizado		Saldo	
3.371.094,62						3.284.526,19		86.568,43	



Sistema Cérebro - Fundo da Mata Atlântica do RJ - Versão Beta - Funbio® 2009
[Está com problemas?](#)



Plano = Total Previsto no PT

Realizado = Total realizado do insumo

Recebeu = Remanejamento de recurso

Retirou = Remanejamento de recurso

Saldo do insumo

Gerenciamento de projetos e obras em UCs estaduais de proteção integral - 2011							2011				2012				2013				2014				
Descrição	Elemento de despesa	Fonte	Unidade	Qtde	V. Unitário (R\$)	Modalidade	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	V. Total (R\$)
Objetivo Específico A1 - Mapear, documentar e fazer diagnósticos sobre a situação da infraestrutura atual das UCs para orientar contratação da elaboração de projetos executivos destinados à implantação de novas infraestruturas e/ou melhoria das mesmas.																							
Resultado Esperado A11 - Prover as UCs de infraestrutura adequada para atender o uso público, fiscalização e gestão; executar projetos e obras com qualidade e dentro dos prazos.																							
Atividade A111 - Contratação de empresa especializada em gerenciamento e fiscalização de projetos executivos de infraestrutura física e obras.																							
Gerenciamento de projetos e obras	Consultoria pessoa jurídica	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	1.500.000,00	Aquisição/Contratação Funbio					Plano 1.500.000,00	Realizado 3.148.696,06									Recebeu 1.650.000,00		1.500.000
																							3.148.696
																							1.650.000
																							0,00
																							1.303,94
Recurso para remanejamento - aditivo ao projeto	Recurso	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	1.650.000,00	Aquisição/Contratação Funbio																Plano 1.650.000,00	1.650.000
																						Retirou 1.650.000,00	0,00
																							0,00
																							1.650.000
																							0,00
Total planejado							Total realizado				Saldo												
3.150.000,00							3.148.696,06				1.303,94												



Sistema Cérebro - Fundo da Mata Atlântica do RJ - Versão Beta - Funbio® 2009
[Está com problemas?](#)



Plano = Total Previsto no PT

Realizado = Total realizado do insumo

Recebeu = Remanejamento de recurso

Retirou = Remanejamento de recurso

Saldo do insumo

Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3 - 2011							2011				2012				2013				2014				
Descrição	Elemento de despesa	Fonte	Unidade	Qtde	V. Unitário (R\$)	Modalidade	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	Trim. 1	Trim. 2	Trim. 3	Trim. 4	V. Total (R\$)
Objetivo Específico A1 - Disponibilização de equipe técnica especializada (na área ambiental) e administrativa, apoiando as atividades do Serviço de Regularização Fundiária																							
Resultado Esperado A11 - Equipe técnica e administrativa, composta por 08 (oito) profissionais: 03 (três) Advogados Pleno, 01 (um) Engenheiro Agrônomo ou Florestal, 02 (dois) Geógrafos ou Engenheiros Agrimensores, 01 (um) Analista Técnico de Apoio e 01 (um) Secretário- Técnico de Apoio																							
Atividade A111 - Contratação de empresa prestadora de serviços de mão-de-obra																							
Contratação de Mão-de-Obra	Serviço terceirizado pessoa jurídica	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	2.120.288,64	Aquisição/Contratação Funbio									Plano 2.120.288,64 Realizado 2.177.029,90	Recebeu 18,48					Recebeu 56.722,78		2.120.288,64 2.177.029,90 56.741,26 0,00 0,00
Objetivo Específico A2 - Elaboração do Plano/Contrato de Gestão																							
Resultado Esperado A21 - Instrumento de gestão com gratificação para a equipe por desempenho																							
Atividade A211 - Gratificação por desempenho																							
Gratificação por desempenho	Despesa corrente	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	76.722,83	Aquisição/Contratação Funbio									Plano 76.722,83						Recebeu 1.758,76 Realizado 78.481,59		76.722,83 78.481,59 1.758,76 0,00 0,00
Objetivo Específico A3 - Suporte logístico, apoiando as atividades internas e externas do NUREF																							
Resultado Esperado A31 - Disponibilizar meios de comunicação, materiais e suprimentos necessários ao desenvolvimento do NUREF																							
Atividade A311 - Contratação de fornecedor de material de escritório e suprimentos de informática																							
Material de escritório e suprimentos de informática	Despesa corrente	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	1	12.000,00	Aquisição/Contratação Funbio									Plano 12.000,00 Realizado 76,35	Realizado 598,67	Realizado 384,54				Realizado 372,81		12.000,00 1.432,37 0,00 0,00 10.567,63
Objetivo Específico A312 - Contratação de empresa fornecedora de combustível para o desenvolvimento das atividades necessárias do NUREF																							
Cartão Combustível	Serviço terceirizado pessoa jurídica	FMA - Porto do Acu (LLX)	Unidade	24	700,00	Aquisição/Contratação Funbio									Plano 2.100,00	Plano 2.100,00 Realizado 1.399,37	Plano 2.100,00 Realizado 1.398,74	Plano 2.100,00 Realizado 699,37	Plano 2.100,00 Realizado 699,37	Plano 2.100,00 Realizado 697,31	Plano 2.100,00	Plano 2.100,00	16.800,00 4.894,16 0,00 0,00 11.905,84
Objetivo Específico A313 - Contratação de Conexão Internet 3G de 5GB																							
Conexão Internet	Serviço terceirizado	FMA - Porto	Unidade	24	280,00	Aquisição/Contratação									Plano 840,00	Plano 840,00	Plano 840,00	Plano 840,00	Plano 840,00	Plano 840,00	Plano 840,00	Plano 840,00	6.720,00 4.000,00

[illegible]

http://metastaticcancer.furhio.org.br/relatorios/relatorio_consolidado.asp?select_projeito=134&modalidade=8&fonte=15&data_ini= 06/05/2014

[illegible]



Anexo 3

Relação de Pagamentos Realizados;

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Prestação Nº 07

Relação de Despesas

Consolidado

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Data: 24/04/2014

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

PRESTAÇÃO Nº 07

Data da Assinatura : 29/12/2009

Data da Efetividade: 12/01/2010

Data de Fechamento: 15/01/2016

Data: 24/04/2014

Nome do Fornecedor	Nº Doc.	Descrição dos Bens, Obras e serviços	Componente	Consolidado	Dt. Pagamento	Vlr Solicitado nesta Aplic. (R\$)
			Vlr Original (R\$)	100% Vlr Pago nesta Aplic.(R\$)		
1 LIGER CLEAN COMERCIAL LTDA	81229	Guaxindiba - Devolução no valor de R\$ 3,03 ref. a aquisição de itens de lavanderia e banheiro no valor de R\$ 1.496,55 SP 206665, com pagamento antecipado, no entanto, na emissão da nota fiscal verificou-se que o valor correto era de R\$ 1.493,52.	-3,03	100	06/01/2014	-3,03
2 General Gas Comercio e transporte de gas LTDA-ME	000801201401	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de 4 botijões gás de 13kg com o vasilhame	680,00	100	08/01/2014	680,00
3 Pontofrio.com Comércio Eletrônico S/A	000901201401	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de itens diversos de copa e cozinha	226,24	100	09/01/2014	226,24
4 Pontofrio.com Comércio Eletrônico S/A	008012014101	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de itens diversos de copa e cozinha	1.448,48	100	09/01/2014	1.448,48
5 Vivo S.A.	212333360001	Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3/Conexão Internet 3G de 5GB - Referente mes Dezembro	202,89	100	10/01/2014	202,89
6 Importadora e Exportadora ARCO Ltda	000000111701	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de painéis de alumínio para uso interno - capacidade 30 litros e 40 litros	586,35	100	10/01/2014	586,35
7 Ultraserp Serviços e Soluções Ltda	000000000269301	- Serviços para apoiar a Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária - SERF - Parcela 15/24	57.341,97	100	04/02/2014	57.341,97
8 Casa & Video Rio de Janeiro S/A	000000002736101	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de itens diversos de copa e cozinha - Abridor de lata, Prato de sobremesa de louça, Facas (conjunto), Conjunto de assadeiras inox, Caçarola em inox, Afiador de faca	1.655,34	100	06/02/2014	1.655,34

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Componente Consolidado

PRESTAÇÃO Nº 07
Data da Assinatura : 29/12/2009
Data da Efetividade: 12/01/2010
Data de Fechamento: 15/01/2016

Data: 24/04/2014

Nome do Fornecedor	Nº Doc.	Descrição dos Bens, Obras e serviços	Vlr Original (R\$)	100% Vlr Pago nesta Aplic.(R\$)	Dt. Pagamento	Vlr Solicitado nesta Aplic. (R\$)
9Vivo S.A.	00023336 0021101	- Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3/Conexão Internet 3G de 5GB	202,89	100	10/02/2014	202,89
10Gabriel de Arruda Audi	00000002 0152401	Diária - Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3 - Protocolo: 20140211114802134	330,00	100	12/02/2014	330,00
11Wilson Messias dos Santos Junior	00000002 0152501	Diária - Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3 - Protocolo: 20140211115238134	330,00	100	12/02/2014	330,00
12Ambiental Engenharia e Consultoria Ltda	00000000 0053901	- Serviços técnicos especializados em Engenharia para Assessoria Técnica à Gerência de Unidades de Conservação de Proteção Integral - Parcela 4/12 do 1º Termo Aditivo	137.500,00	100	17/02/2014	137.500,00
13Rariplan Construtora Ltda	00000000 0003601	- Contratação de empresa para Obras Cíveis para implantação da Sede da EEE de Guaxindiba - Parcela 1/2 do 3º Termo Aditivo	100.525,19	100	17/02/2014	100.525,19
14Ticket Serviços S/A	00000004 5759401	- Recarga no valor de R\$ 677,00 para o Cartão-combustível nº 3085121001999321 do Projeto SERF	697,31	100	26/02/2014	697,31
15Ambiental Engenharia e Consultoria Ltda	00000000 0054201	- Serviços técnicos especializados em Engenharia para Assessoria Técnica à Gerência de Unidades de Conservação de Proteção Integral - Parcela 5/12 do 1º Termo Aditivo	137.500,00	100	26/02/2014	137.500,00
16Balão da Informática	00000260 2201401	Aquisição de telefone sem fio conforme autorização	113,81	100	28/02/2014	113,81

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Componente Consolidado

PRESTAÇÃO Nº 07
Data da Assinatura : 29/12/2009
Data da Efetividade: 12/01/2010
Data de Fechamento: 15/01/2016

Data: 24/04/2014

Nome do Fornecedor	Nº Doc.	Descrição dos Bens, Obras e serviços	Vlr Original (R\$)	100% Vlr Pago nesta Aplic.(R\$)	Dt. Pagamento	Vlr Solicitado nesta Aplic. (R\$)
17HSRNET Informática Ltda.	00000000 1337501	Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3/ 01 HD externo1 TB marca Western Digitalmodelo WDBKXH0010BBK-NEBZ1TB, USB 3.0	320,00	100	06/03/2014	320,00
18Ultraserp Serviços e Soluções Ltda	00000000 0295101	Serviços PJ para apoiar o Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3.(Protocolo 2010070914161196) - Parcela 16/24	57.341,97	100	07/03/2014	57.341,97
19Vivo S.A.	00023336 0021201	(SERF) NUREF - FASE 3/Pagamento de duas Conexões Internet 3G de 5GB referente ao mes de Fev/2014.	202,89	100	10/03/2014	202,89
20Estok Comércio e Representações S.A.	00000100 3201401	FMA - EEE GUAXINDIBA - Aquisição de 13 capachos de sisal e 21 panos de prato	691,78	100	11/03/2014	691,78
21Americanas.Com - B2W Companhia Global do Varejo	00000140 3201401	FMA - GUAXINDIBA - aquisição de xicaras, conjuntos de assadeiras de vidro, formas, conjuntos para churrasco	1.148,60	100	14/03/2014	1.148,60
22Ambiental Engenharia e Consultoria Ltda	00000000 0055001	Contratação de empresa para serviços técnicos especializados em Engenharia para Assessoria Técnica à Gerência de Unidades de Conservação de Proteção Integral - Parcela 6/12 do 1º Termo Aditivo	137.500,00	100	17/03/2014	137.500,00
23Ultraserp Serviços e Soluções Ltda	00000000 0303101	- Serviços, pessoa jurídica, para apoiar o Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3.(Protocolo 2010070914161196) - Parcela 17/24	57.341,97	100	28/03/2014	57.341,97

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE**Convenio SEA 003/2010****Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.****TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX****PRESTAÇÃO Nº 07****Data da Assinatura : 29/12/2009****Data da Efetividade: 12/01/2010****Data de Fechamento: 15/01/2016****Data: 24/04/2014****Período: 01/01/2014 a 31/03/2014****Componente Consolidado**

Nome do Fornecedor	Nº Doc.	Descrição dos Bens, Obras e serviços	Vlr Original (R\$)	100% Vlr Pago nesta Aplic.(R\$)	Dt. Pagamento	Vlr Solicitado nesta Aplic. (R\$)
			693.884,65			693.884,65

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010 TCT INEA Abril 2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Prestação Nº 07

Relação de Despesas

SERF3 (NUREF)

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Data: 25/04/2014

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010 TCT INEA Abril 2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Componente SERF3 (NUREF)

PRESTAÇÃO Nº 07

Data da Assinatura : 29/12/2009

Data da Efetividade: 12/01/2010

Data de Fechamento: 15/01/2016

Data: 25/04/2014

Nome do Fornecedor	Nº Doc.	Descrição dos Bens, Obras e serviços	Vlr Original (R\$)	100% Vlr Pago nesta Aplic.(R\$)	Dt. Pagamento	Vlr Solicitado nesta Aplic. (R\$)
1 Vivo S.A.	21233336 0001	Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3/Conexão Internet 3G de 5GB - Referente mes Dezembro	202,89	100	10/01/2014	202,89
2 Ultraserv Serviços e Soluções Ltda	00000000 0269301	- Serviços para apoiar a Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária - SERF - Parcela 15/24	57.341,97	100	04/02/2014	57.341,97
3 Vivo S.A.	00023336 0021101	- Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3/Conexão Internet 3G de 5GB	202,89	100	10/02/2014	202,89
4 Gabriel de Arruda Audi	00000002 0152401	Diária - Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3 - Protocolo: 20140211114802134	330,00	100	12/02/2014	330,00
5 Wilson Messias dos Santos Junior	00000002 0152501	Diária - Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3 - Protocolo: 20140211115238134	330,00	100	12/02/2014	330,00
6 Ticket Serviços S/A	00000004 5759401	- Recarga no valor de R\$ 677,00 para o Cartão-combustível nº 3085121001999321 do Projeto SERF	697,31	100	26/02/2014	697,31
7 Balão da Informática	00000260 2201401	Aquisição de telefone sem fio conforme autorização	113,81	100	28/02/2014	113,81
8 HSRNET Informática Ltda.	00000000 1337501	Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3/ 01 HD externo 1 TB marca Western Digital modelo WDBKXH0010BBK-NEBZ1TB, USB 3.0	320,00	100	06/03/2014	320,00

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010 TCT INEA Abril 2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Componente SERF3 (NUREF)

PRESTAÇÃO Nº 07

Data da Assinatura : 29/12/2009

Data da Efetividade: 12/01/2010

Data de Fechamento: 15/01/2016

Data: 25/04/2014

Nome do Fornecedor	Nº Doc.	Descrição dos Bens, Obras e serviços	Vlr Original (R\$)	100% Vlr Pago nesta Aplic.(R\$)	Dt. Pagamento	Vlr Solicitado nesta Aplic. (R\$)
9Ultraserv Serviços e Soluções Ltda	00000000 0295101	Serviços PJ para apoiar o Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3.(Protocolo 2010070914161196) - Parcela 16/24	57.341,97	100	07/03/2014	57.341,97
10Vivo S.A.	00023336 0021201	(SERF) NUREF - FASE 3/Pagamento de duas Conexões Internet 3G de 5GB referente ao mes de Fev/2014.	202,89	100	10/03/2014	202,89
11Ultraserv Serviços e Soluções Ltda	00000000 0303101	- Serviços, pessoa jurídica, para apoiar o Estruturação do Serviço de Regularização Fundiária (SERF) NUREF - FASE 3.(Protocolo 2010070914161196) - Parcela 17/24	57.341,97	100	28/03/2014	57.341,97
			174.425,70			174.425,70

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010 TCT INEA Abril 2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Prestação Nº 07

Relação de Despesas

Obras Implant. Sede EEE Guaxindiba

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Data: 25/04/2014

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010 TCT INEA Abril 2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Componente Obras Implant. Sede EEE Guaxindiba

PRESTAÇÃO Nº 07
Data da Assinatura : 29/12/2009
Data da Efetividade: 12/01/2010
Data de Fechamento: 15/01/2016

Data: 25/04/2014

Nome do Fornecedor	Nº Doc.	Descrição dos Bens, Obras e serviços	Vlr Original (R\$)	100% Vlr Pago nesta Aplic.(R\$)	Dt. Pagamento	Vlr Solicitado nesta Aplic. (R\$)
1 LIGER CLEAN COMERCIAL LTDA	81229	Guaxindiba - Devolução no valor de R\$ 3,03 ref. a aquisição de itens de lavanderia e banheiro no valor de R\$ 1.496,55 SP 206665, com pagamento antecipado, no entanto, na emissão da nota fiscal verificou-se que o valor correto era de R\$ 1.493,52.	-3,03	100	06/01/2014	-3,03
2 General Gas Comercio e transporte de gas LTDA-ME	000801201401	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de 4 botijões gás de 13kg com o vasilhame	680,00	100	08/01/2014	680,00
3 Pontofrio.com Comércio Eletrônico S/A	000901201401	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de itens diversos de copa e cozinha	226,24	100	09/01/2014	226,24
4 Pontofrio.com Comércio Eletrônico S/A	008012014101	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de itens diversos de copa e cozinha	1.448,48	100	09/01/2014	1.448,48
5 Importadora e Exportadora ARCO Ltda	00000011701	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de painéis de alumínio para uso interno - capacidade 30 litros e 40 litros	586,35	100	10/01/2014	586,35
6 Casa & Video Rio de Janeiro S/A	000000002736101	FMA GUAXINDIBA - Aquisição de itens diversos de copa e cozinha - Abridor de lata, Prato de sobremesa de louça, Facas (conjunto), Conjunto de assadeiras inox, Caçarola em inox, Afiador de faca	1.655,34	100	06/02/2014	1.655,34
7 Rariplan Construtora Ltda	000000000003601	- Contratação de empresa para Obras Civis para implantação da Sede da EEE de Guaxindiba - Parcela 1/2 do 3º Termo Aditivo	100.525,19	100	17/02/2014	100.525,19
8 Estok Comércio e Representações S.A.	000001003201401	FMA - EEE GUAXINDIBA - Aquisição de 13 capachos de sisal e 21 panos de prato	691,78	100	11/03/2014	691,78

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010 TCT INEA Abril 2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

PRESTAÇÃO Nº 07

Data da Assinatura : 29/12/2009

Data da Efetividade: 12/01/2010

Data de Fechamento: 15/01/2016

Data: 25/04/2014

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Componente Obras Implant. Sede EEE Guaxindiba

Nome do Fornecedor	Nº Doc.	Descrição dos Bens, Obras e serviços	Vlr Original (R\$)	100% Vlr Pago nesta Aplic.(R\$)	Dt. Pagamento	Vlr Solicitado nesta Aplic. (R\$)
9 Americanas.Com - B2W Companhia Global do Varejo	00000140 3201401	FMA - GUAXINDIBA - aquisição de xicaras, conjuntos de assadeiras de vidro, formas, conjuntos para churrasco	1.148,60	100	14/03/2014	1.148,60
			106.958,95			106.958,95

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010 TCT INEA Abril 2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

Prestação Nº 07

Relação de Despesas

Gerc. Proj. e Obras em UCs Estaduais PI

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Data: 25/04/2014

FUNBIO - FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE

Convenio SEA 003/2010 TCT INEA Abril 2010

Mecanismo para Conservação da Biodiversidade do Estado do Rio de Janeiro.

TCCA nº 12/2009 FMA - RJ PORTO DO AÇÚ - LLX

PRESTAÇÃO Nº 07

Data da Assinatura : 29/12/2009

Data da Efetividade: 12/01/2010

Data de Fechamento: 15/01/2016

Data: 25/04/2014

Período: 01/01/2014 a 31/03/2014

Componente Gerc. Proj. e Obras em UCs Estaduais PI

Nome do Fornecedor	Nº Doc.	Descrição dos Bens, Obras e serviços	Vlr Original (R\$)	100% Vlr Pago nesta Aplic.(R\$)	Dt. Pagamento	Vlr Solicitado nesta Aplic. (R\$)
1 Ambiental Engenharia e Consultoria Ltda	00000000 0053901	- Serviços técnicos especializados em Engenharia para Assessoria Técnica à Gerência de Unidades de Conservação de Proteção Integral - Parcela 4/12 do 1º Termo Aditivo	137.500,00	100	17/02/2014	137.500,00
2 Ambiental Engenharia e Consultoria Ltda	00000000 0054201	- Serviços técnicos especializados em Engenharia para Assessoria Técnica à Gerência de Unidades de Conservação de Proteção Integral - Parcela 5/12 do 1º Termo Aditivo	137.500,00	100	26/02/2014	137.500,00
3 Ambiental Engenharia e Consultoria Ltda	00000000 0055001	Contratação de empresa para serviços técnicos especializados em Engenharia para Assessoria Técnica à Gerência de Unidades de Conservação de Proteção Integral - Parcela 6/12 do 1º Termo Aditivo	137.500,00	100	17/03/2014	137.500,00
			412.500,00			412.500,00



Anexo 4

**Cópia do comprovante de despesas efetuadas com o recursos do
Termo;**